关于以“喜迎十九大·不忘初心跟党走”为主题

集中开展支部主题党日活动的通知
各县（市、区）委组织部，市直有关单位党委（党组）：
为扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，进一步严格党内组织生活，在全市营造奋勇争先、创造新业绩的浓厚氛围，以实际行动迎接党的十九大的胜利召开。经研究，决定在全市范围开展一次以“喜迎十九大·不忘初心跟党走”为主题的支部主题党日活动。现就有关事项通知如下：
一、活动目标

通过集中开展以“喜迎十九大·不忘初心跟党走”为主题的支部主题党日活动，切实强化党员的党员意识、组织意识，进一步激发党员立足岗位履职尽责、干事创业，为打造浙江“铁三角”、再创新辉煌作出新的贡献。
二、活动内容
全市基层党支部都要严格按照《温州市支部主题党日活动指导书》（温组发〔2017〕121号）要求，在10月15日前开展一次以“喜迎十九大·不忘初心跟党走”为主题的支部主题党日活动。
1. 做好规定动作。开展支部主题党日活动时，各基层党支部要严格落实“六制六规范”，按照制定方案、提前告知、召集会议、党员签到、佩戴党徽、交纳党费、通报到会情况、通报主题、重温入党誓词、诵读党章、组织学习、交流发言或辅导党课等程序要求，做细做实做精工作，确保活动时间不少于2个小时，党员平均参会率不低于80%。
2. 丰富活动内容。要突出思想政治建设。坚持把思想政治建设作为首要任务，组织党员深入学习党章党规，学习习近平总书记系列讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，学习传达上级精神，开展交流讨论。要突出服务中心大局。坚持与“大拆大整”、小城镇环境综合整治、“最多跑一次”改革、完成年度重点任务等中心工作紧密结合，引导党员在推动上级重大决策部署落地、重大项目实施中发挥先锋模范作用。要突出党性作风锤炼。深入开展“三会一课”、党费收缴、组织生活会、民主评议党员、民主议事、志愿服务等活动，不断强化党员宗旨意识，提升党性修养，不断推动工作在一线落实、作风在一线转变。要突出基层党建工作。县乡村三级党组织在开展支部主题党日活动时，要与基层组织“两范两促”工作相结合，查摆整改问题，推动基层党建工作不断深入。要突出先进典型学习。组织观看季庆泉、潘宝良同志微电影，学习先进事迹文件，对照先进谈感想、谈差距、谈举措，掀起学习热潮。
3. 严格活动纪律。支部主题党日活动必须保持政治性、严肃性，不得以调研活动、视察活动、走访慰问活动、文体活动等代替主题党日活动，确保主题不偏、内容不虚、程序不减。活动时间可根据实际情况适当调整，但应相对同步，并报上级党组织（党委、党总支）备案。特别是机关企事业单位支部主题党日时间不得随意占用工作时间，不影响正常工作秩序，尽量利用晚上时间开展。
三、活动要求
1. 领导带头。各级党委（党组）书记特别是各县（市、区）、市直各单位、在温高校党委（党组）书记要带头以普通党员身份参加所在支部主题党日活动，带头讲党课，带头学习，切实发挥示范引领作用。各基层党支部书记要切实履行第一责任人责任，带头组织落实好支部主题党日内容。各级工会、团委、妇联也要参照支部主题党日活动，开展集中性活动，共同营造良好氛围。
2. 有序组织。各级组织部门要加强对支部主题党日活动的指导把关，认真谋划组织，切实有序推进。各基层党支部要将主题党日活动纳入支委会例会议事内容，进行研究布置，明确任务责任，事后认真进行总结讲评。
3. 注重实效。各级党组织要结合本地本单位的工作实际，制定务实有效、操作性强的活动方案，因地制宜开展形式多样、各具特色、富有实效的支部主题党日活动，促使广大党员立足岗位创先争优。各县（市、区）、省级产业集聚区、市直机关工委、市委教育工委、市国资委和在温高校党委的活动总结于10月20日前报市委组织部组织处（邮箱：88969063@163.com）。
4. 营造氛围。各级党组织要通过广播、报纸、电视、微博、微信等形式，积极宣传“喜迎十九大·不忘初心跟党走”活动的主题和内容，广泛动员广大党员参加活动。要及时做好支部主题党日的报道，大力宣传活动中涌现出的好经验好做法，营造浓厚的活动氛围。
                            中共温州市委组织部
                              2017年9月22日
PAGE
- 4 -